
Quellen:

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
Stat. Landesamt des Freistaates Sachsen

Stat. Landesamt Sachsen-Anhalt
Bauindustrieverband Ost e. V.

Bei Fragen rund um die Baukonjunktur und detaillierte Ergebnisse der Landkreise 

wenden Sie sich bitte an das Ressort Politik und Kommunikation in Potsdam:
Fon: 0331 7446-0 / Fax: 0331 7446-166 / E-Mail: info@bauindustrie-ost.de 

Regionalgrafik Bau Januar

2024
Bauhauptgewerbe (Betriebe mit 20 und mehr Beschäftigten)     

Brandenburg 

Sachsen

Brandenburg a. d. H.

Cottbus

Frankfurt/O.

Potsdam

Barnim

Dahme-Spreewald

Elbe-Elster

Havelland

Märkisch-Oderland

Oberhavel

Oberspreewald-Lausitz

Oder-Spree

Ostprignitz-Ruppin

Potsdam-Mittelmark

Prignitz

Spree-Neiße

Uckermark

Chemnitz

Dresden

Leipzig

Teltow-Fläming

Bautzen

Erzgebirgskreis

Görlitz

Leipzig, Landkreis

Meißen

Mittelsachsen

Nordsachsen

Sächs.Schweiz-Osterzgeb.

Vogtlandkreis

Zwickau

Magdeburg

Halle

Dessau-Roßlau

Altmarkkrs. Salzwedel

Anhalt-Bitterfeld

Börde

Burgenlandkreis

Harz

Jerichower Land

Mansfeld-Südharz

Saalekreis

Salzlandkreis

Stendal

Wittenberg

Prozentangaben Auftragseingang und Umsatz sind nominal (nicht preisbereinigt)

Sachsen-Anhalt

Berlin

Berichtszeitraum: Januar 2024
Beschäftigte Auftragseingang Baugewerblicher Umsatz

Januar 2024

absolut

Veränderung zum 
Vorjahresmonat in %

15.560 / -5,0

18.428 / +2,8

32.129 / -2,7

16.928 / +0,0

228.439 / +36,4

174.354 / -14,9

357.348 / -10,9

173.582 / +4,0

224.794 / -7,6

195.198 / +1,6

280.369 / -9,4

113.199 / -6,8

874

1.199

1.400

1.875

1.147

2.176

1.223

1.518

569

641

429

2.115

1.396

366

1.804

2.637

2.194

2.297

2.431

2.253

2.419

1.898

2.782

2.673

3.316

3.907

1.518

1.124

2.275

1.220

381

1.065

714

1.953

1.451

1.552

1.479

580

752

1.639

997

321

417

372

136

+7,4

+1,4

+1,7

-3,5

+1,7

+4,1

-0,2

+0,8

-7,6

-3,8

-3,2

-1,4

+1,2

-10,3

-9,1

-0,2

-3,6

-4,3

-5,9

-4,0

+3,4

-5,3

-2,7

-7,4

-2,2

+2,6

+0,9

+74,3

+27,8

+1,8

+5,8

-17,1

-3,8

+10,1

+10,6

-6,3

-1,7

-16,8

-4,3

-9,2

-0,5

-15,1

-4,6

-16,6

+8,8

5.662

9.361

10.946

24.909

5.310

6.550

5.485

5.400

3.088

5.613

1.844

13.472

13.516

2.043

13.270

35.109

14.023

18.832

14.360

25.568

17.958

6.674

17.311

25.155

37.664

46.212

8.232

13.051

21.192

10.757

2.692

18.912

11.394

29.893

11.168

14.984

14.540

8.438

5.577

17.818

7.045

2.377

2.748

1.784

828

-39,1

-18,5

-14,6

+48,7

+7,1

-6,7

-19,5

-42,0

-48,7

+28,1

-28,7

-23,1

+28,1

+4,4

-15,4

-4,2

-7,4

-16,7

-22,2

+23,7

+12,6

-23,2

+18,2

-22,8

-24,7

-3,6

-20,0

+216,6

+22,7

-17,4

+9,1

+13,2

+169,9

+140,7

-15,3

-14,3

-23,2

-31,6

-32,9

-13,5

-58,1

-14,4

-64,4

-39,9

-1,7

10.059

12.704

7.976

21.343

15.102

45.570

7.112

11.161

3.201

5.028

1.470

15.915

8.531

8.410

14.683

20.880

14.628

35.156

24.591

27.969

18.646

11.616

22.415

30.345

77.629

48.409

10.380

2.630

45.325

16.463

731

5.302

11.591

15.802

19.170

10.422

8.275

3.471

3.273

18.681

6.728

1.226

3.662

876

726

-22,4

+38,3

-0,9

+41,4

+224,9

+19,3

-80,7

+21,8

-50,9

+85,1

-41,9

+35,5

+30,3

+207,0

-23,4

-27,7

-27,3

+29,0

-18,4

-1,9

-4,0

+4,6

-23,0

+67,8

-1,6

-40,1

+8,2

-19,3

+404,2

+71,7

+65,4

-70,8

+126,6

+23,8

-20,9

-58,2

-53,1

-83,4

-49,4

+32,4

-65,8

-79,9

+154,3

-91,8

+74,9


